
Algemeen

Gegevens onderneming

Faillissement
Op 7 november 2017 werd door de rechtbank Amsterdam het faillissement onder 
insolventienummer F.09.17.408 uitgesproken, met benoeming van mr G.H.M. Smelt tot 
rechter-commissaris en met aanstelling van mr. N.F. Barthel als curator.

Vestiging
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AGROMAK B.V. (hierna: “Agromak”) is 
statutair gevestigd te Amsterdam, met als (voormalig) vestigingsadres Vaartplein 13 te (2691 
AJ) 's-Gravenzande.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder nummer 
33294713.

Handelsnaam
Als handelsnaam voert de vennootschap de naam ‘Adviesbureau Van Zanten’.

Activiteiten onderneming

De bestuurder heeft schriftelijk verklaard dat het een besloten vennootschap zonder feitelijke 
bedrijfsactiviteiten betreft; dat er geen personeel in dienst is en dat de vennootschap al enkele 
jaren niet meer beschikt over een bankrekening.

Omzetgegevens

2017: € Nihil volgens bestuurder
2016: €  Nihil volgens bestuurder
2015: € Nihil volgens bestuurder
2014: €  onbekend
2013: € onbekend

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Saldo einde verslagperiode

Geen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000016473:F001

07-11-2017

mr. G.H.M.  Smelt

Curator: mr. N.F.  Barthel

Insolventienummer: F.09/17/408

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



Geen. 

Verslagperiode

7 november 2017 – 18 december 2017

19 december 2017 - 12 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

7,7 uur

7,1 uur

Bestede uren totaal

7,7 uur

14,8 uur

Toelichting

Openbare gegevens verslag
De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten dele ontleend 
aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator kan de juistheid van die 
mededelingen niet garanderen.
Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden. Er kunnen 
geen rechten aan worden ontleend.

Samenhangende faillissementen
Uit het uittreksel van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat de 
vennootschap op 25 november 1998 failliet is verklaard met benoeming van mr P.J.J. Vonk tot 
rechter-commissaris en met aanstelling van mr J.C. van Apeldoorn als curator. Tevens staat 
vermeld dat beide functionarissen zijn uitgetreden op 16 december 1998.

Op 18 augustus 2015 is het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid Liniper Exploitatie BV, kantoorhoudend aan hetzelfde adres als 
Agromak, met dezelfde bestuurder. 

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting
Agromak B.V. werd op 30 maart 1993 opgericht.

Bestuur/directie
M. van Zanten Beheer BV is enig aandeelhouder en bestuurder sinds 30 maart 1993.

De curator beschikt niet over de administratie. Hoewel hierom meermalen schriftelijk en 
mondeling verzocht, is deze tot op heden niet volledig en in ongeschonden staat aangeleverd.

De curator heeft de bestuurder op diverse data verzocht om stukken, waaronder de 
administratie aan te leveren. De bestuurder levert de stukken simpelweg niet aan. 

1.2 Winst en verlies

2016: €
2015: €
2014: € 
2013: €
2012: €
2011: € 
2010: €

1.3 Balanstotaal

2016: €
2015: €
2014: € 
2013: €
2012: €
2011: € 
2010: €

1.4 Lopende procedures

De bestuurder heeft aangegeven dat er een appèlprocedure loopt tegen de Gemeente 
Westland, waarbij de vennootschap eiser in eerste aanleg is en de Gemeente in hoger beroep 
is gegaan. De curator beschikt niet over de processtukken.

Ook deze stukken zijn niet aangeleverd.

1.5 Verzekeringen

Geen bekend.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Er is volgens de bestuurder geen huurovereenkomst.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat als gevolg van de sinds 2008 opvolgende financieel 
economische crisissen er gedurende een reeks van jaren geen interesse meer was in het 
verwerven en ontwikkelen van grondposities, met als gevolg dat er geen behoefte meer 
bestond aan de dienstverlening van de vennootschap.

Ten aanzien van de vordering van de aanvrager van het faillissement is verklaard dat deze 
beschikt over een vonnis d.d. 11 december 2013, waartegen de vennootschap niet in hoger 
beroep is gekomen. De vordering staat dus formeel vast. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen bekend.

Restitutie Fiscus:
In onderzoek.

Aangetroffen middelen:
Geen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Onbekend.

Uit de laatst gepubliceerde jaarrekening 2015, gedeponeerd bij het Handelsregister van de 
Kamer van Koophandel volgt dat ultimo december 2015 een actief van € 175.663 aan 
vorderingen en overlopende activa zou bestaan.

De curator beschikt niet over de administratie en onderliggende stukken.

De aanvraagster van het faillissement heeft gesteld een overeenkomst te hebben met de 
failliet, hetgeen in rechte is komen vast te staan. De aanvraagster heeft werkzaamheden 
verricht aan het pand van de (indirect) bestuurder. Nu de curator geen administratie 
heeft, sluit de curator niet uit dat de failliet een vordering heeft op de (indirect) 
bestuurder ter hoogte van de reeds door de rechtbank vastgestelde vordering van de 
aanvraagster.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



2e verslagperiode 1,1 uur
Totaal 1,1 uur

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliet heeft geen bankrekening meer.

5.2 Leasecontracten

Onbekend. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Geen bekend.

5.8 Reclamerechten

Geen bekend.

5.9 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,2 uur

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is tot op heden, ondanks schriftelijke en mondelinge verzoeken, niet in het bezit 
gesteld van de boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016
Publicatiedatum: behoeft pas op 31 december 2017 gepubliceerd te worden.
Consequentie: geen
2015
Publicatiedatum: 1 februari 2017
Consequentie: geen
2014
Publicatiedatum: 1 februari 2016
Consequentie: geen
2013
Publicatiedatum: 10 februari 2015
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

(Overige) onrechtmatige gedragingen:
In onderzoek.

De panden van de bestuurder zijn bezwaard met geldleningen met recht van 1e en 2e 
hypotheek. Nadere verhaalsobjecten zijn nog niet onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,4 uur

2e verslagperiode 0,8 uur
Totaal 1,2 uur

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De curator beschikt niet over de administratie dus heeft geen inzicht in de crediteurenpositie. 
Uit de gepubliceerde jaarrekening 2015 volgt ultimo december 2015 een crediteurenpositie 
van € 563.899.

Boedelvorderingen:
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van 
administratiekantoor Krijgsman, kosten van Claimsagent, en vorderingen van mogelijke 
dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen:
De faillissmeentsaanvraag.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Onbekend.

De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 118.343.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Geen bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen bekend.

Een overige preferente crediteur heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 1.522.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Geen bekend.

3.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Geen bekend.

In totaal zijn er vorderingen ingediend ter hoogte van € 24.570,08.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,9 uur

2e verslagperiode 0,8 uur
Totaal 1,7 uur

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator heeft vernomen dat er een procedure aanhangig is. De curator beschikt niet over 
de processtukken dus heeft geen nader inzicht in de kansen van de procedure.

Naam wederpartij:
Gemeente Westland.

9.2 Aard procedures

Onbekend.

9.3 Stand procedures

Hoger Beroep.

9.4 Werkzaamheden

1e verslagperiode 0,0 uur

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Voor een faillissement gebruikelijke periode.

10.2 Plan van aanpak

- Administratie opvragen;
- Processtukken opvragen;
- Onderzoek naar bovenstaande twee punten doen.

10.3 Indiening volgend verslag

7 maart 2018.

7 juni 2018.

10.4 Werkzaamheden

1e verslagperiode 3,0 uur

2e verslagperiode 4,4 uur
Totaal 7,4 uur

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2


